
H/Ansatz Nachweise

Entnahme aus / Zuführung an Rücklagen
VA 2004 VA 2003 RA 2002

i n   E u r oH(aushalt)          1 , 5  =  Z u f ü h r u n g       ,       2 , 6  =  E n t n a h m e

224.759.500 233.658.600 94.310.597,82ORDENTLICHE EINNAHMEN

Baurechtsaktion (ZG)  945.700  2/02204

Raumordnung (ZG) 19.000   2/02206

EU,ESF-Europäischer Sozialfonds (ZG) 185.000  164.787,502/02238

Regionalförderung (ZG) 12.037.900 12.037.900  2/02240

EU,EFRE-Europäischer Fonds für regionale Entwicklung (ZG) 2.462.300  3.491.911,292/02243

Agrarbezirksbehörde, Serviceleistungen (ZG) 9.400 9.400 9.361,022/04006

Ethikkommission (ZG)   10.398,832/05109

Suchtkoordination (ZG)   631,812/05140

Fahrprüfungen (ZG)   62.242,412/05212

Heime (ZG) 1.197.300   2/05909

NÖ Landschaftsfonds (ZG) 500.000 500.000 463.214,832/05927

Landhauskindergarten (ZG)   1.864,582/09920

Katastropheneinsatzgeräte, Feuerwehren (ZG) 137.800   2/17900

Landesberufsschulen   342.784,052/22020

Landesberufsschulen, Werbetätigkeit (ZG)   19.856,282/22050

Lw. Fachschulen, sonstige Maßnahmen (ZG) 50.000   2/22145

Landwirtschaftliche Fachschulen (ZG) 30.200 77.000 2.542,722/22190

Landwirtschaftliche Fachschulen; Investitionen 145.300 145.300  2/22950

Bildstellen, Erhaltung (ZG) 29.700  36.118,012/23060

Kulturdokumentation, Museen (Wissenschaftliche) (ZG)   4.913,902/28504

Museum für Urgeschichte Asparn an der Zaya (ZG)   22.101,042/28510

Strafrechtsmuseum Pöggstall (ZG) 5.000 5.000  2/28523

Landesausstellungen (ZG)  13.000  2/38002

Landes-Pensionisten- und Pflegeheime   4.100.895,112/41000

Landes-Rehabilitationsheim Wiener Neustadt   39.355,712/41091

Landes-Rehabilitationsheim Wiener Neustadt (ZG)   9.099,932/41092

Flüchtlingshilfe (ZG)   25.289,562/42601

Landes-Kinder- und Jugendheime 515.000 498.900 1.226.592,842/43000

Jugendwohlfahrt-Hortfortbildung (ZG) 500 500  2/43943

Jugendwohlfahrt, Mutterberatung (ZG) 100 100  2/43945

Katastrophenschäden, Behebung (ZG)   28.657,552/44103

Arbeitnehmerförderungsfonds (ZG)   459.671,072/45920

Außerschulische Jugenderziehung (ZG)   150.831,752/45997

Wohnbaudarlehen und -zuschüsse (ZG)  18.282.200 23.986.899,972/48211

Wohnbauförderung aus sonstigen Einnahmen (ZG)  1.838.800 11.057.058,292/48230

Wohnbauförderung, sonstige Maßnahmen 143.999.600 127.147.700 33.408.700,002/48240

Naturschutzgesetz, Strafgelder (ZG)  36.300 11.048,642/52020

EU-LIFE-Projekt Sanddünen (ZG)   37.529,382/52061

Luftreinhaltegesetz (ZG) 10.000   2/52201

Abfallwirtschaftsgesetz (ZG) 75.000  50.487,022/52703

Umweltschutzanlagen (ZG)   1.351.302,562/52911

Bundesstraßen-ASFINAG (ZG)   118.646,062/61030

Landesstraßen, Erhaltung (ZG) 1.500.000 3.000.000 1.212.334,922/61131

Landesstraßen, Instandsetzung   2.149.161,022/61160

Landesstraßen, Instandsetzung (ZG) 1.000.000 1.000.000 549.853,512/61161

Flussbauhof Plosdorf (ZG) 42.200 16.300  2/63500

Straßenverkehrssicherheit (ZG)   156.625,142/64900

Forstwirtschaft, Waldjugendspiele (ZG)   1.516,022/71202

Landes-Bauhof Absdorf (ZG)  2.437.100  2/71900
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Entnahme aus / Zuführung an Rücklagen
VA 2004 VA 2003 RA 2002

i n   E u r oH(aushalt)          1 , 5  =  Z u f ü h r u n g       ,       2 , 6  =  E n t n a h m e
Fischereiwesen (ZG)   252.862,572/74702

Fischereirevierverbände (ZG)   13,082/74704

Elementarschäden und Notstände (ZG)   370.092,812/74820

Aujeszky-Untersuchung   357,892/74907

Maßnahmen der ländlichen Entwicklung   2.887.386,662/74911

Nationale und sonstige Maßnahmen  1.000.000 2.352.845,852/74912

Schlachttier- und Fleischuntersuchung (ZG)   124.530,652/74925

Ziel 5b (EAGFL-Anteil), EU (ZG)   879.663,382/74944

LEADER+, EU-Mittel (ZG)   437.476,412/74945

Donauländen (ZG)   10.752,582/77117

Wiener Neustädter Kanal (ZG)   51.316,622/84901

Landes-Pensionisten- und Pflegeheime; Investitionen 364.600 530.900  2/85890

Landes-Pensionisten- und Pflegeheime 3.251.100 3.258.300  2/85990

Rücklagen (Kreditreste) (REG) 9.426.100 13.465.800 2.179.015,002/91220

Haushaltsrücklage 45.466.200 45.466.200  2/91250

Regional-Sonderaktion (ZG) 100 100  2/94751

Öko-Sonderaktion (ZG) 2.300.000 1.946.000  2/94752

Struktur-Sonderaktion (ZG) 100 100  2/94753

  9.851.192,18AUSSERORDENTLICHE EINNAHMEN

Amt der Landesregierung, Amtsgebäude   184.841,776/02001

Bezirkshauptmannschaften, Amtsgebäude   31.975,466/03001

Sonderschulen, sonstige   77.635,006/21320

Landesberufsschulen, Ausbauprogramm   221.729,676/22058

Lw. Fachschule Gießhübl bei Amstetten   446.973,386/22122

Lw. Fachschule Langenlois   20.850,566/22128

Lw. Fachschule Retz   76.213,996/22133

Lw. Fachschule Tulln   941,216/22135

Lw. Fachschule Gaming   538.738,996/22141

Lw. Fachschulen, sonstige Maßnahmen   90.522,116/22144

NÖ Landessportschule St. Pölten   1.279.691,876/26120

Interuniv. Forschungsinstitut für Agrarbiotechnologie   1.188.213,566/28110

Landes-Pensionisten- und Pflegeheime   10.654,156/41000

Landes-Kinder- und Jugendheime, Investitionen   163.524,406/43913

Landesstraßen, Gebäude   759.224,916/61110

Landesstraßen, Um- und Ausbau   2.577.035,066/61190

Landesstraßen, Um- und Ausbau (ZG)   143.970,736/61191

Fondskrankenanstalten des Landes   1.617.900,866/85910

Regional-Sonderaktion (ZG)   105.965,076/94751

Öko-Sonderaktion (ZG)   74.301,016/94752

Struktur-Sonderaktion (ZG)   60.561,746/94753

Öko-Sonderaktion   179.726,686/94755
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i n   E u r oH(aushalt)          1 , 5  =  Z u f ü h r u n g       ,       2 , 6  =  E n t n a h m e

45.600.400 56.721.400 103.157.499,87ORDENTLICHE AUSGABEN

Digitale Plangrundlagen (ZG)   804.949,401/02115

Raumordnung (ZG)   834,041/02206

Bezirkshauptmannschaften, Amtsgebäude (ZG)   55.929,521/03031

Amtsblatt (ZG)   69.730,781/03090

Agrarbezirksbehörde, Serviceleistungen (ZG) 100 100  1/04006

Sparkassenaufsicht (ZG)   1.514,761/05299

Kriegsgräberspendenfonds (ZG) 900 900 5.378,501/05960

Vorschüsse (ZG) 19.600 19.600 20.421,461/09002

Freiwillige Feuerwehren (ZG)   711.169,421/16410

Katastropheneinsatzgeräte, Feuerwehren (ZG)   137.866,571/17900

Warn- und Alarmsystem (ZG)   117.640,981/17901

Allgemeinbildende Pflichtschulen, Sonstiges (ZG)   3.572,881/21002

Allgemeinbildende Pflichtschulen, Ersätze (ZG)   121.289,401/21003

Waldschule Wiener Neustadt (ZG)   1.011,871/21311

Lw. Fachschulen, sonstige Maßnahmen (ZG)   43.176,891/22145

Landwirtschaftliche Fachschulen (ZG)   83.735,141/22190

Kindergarten - EU-Projekt (ZG)   3.506,961/24007

Besondere Sportförderung - Leistungszentren (ZG)   33.960,361/26101

Strafrechtsmuseum Pöggstall (ZG)   80,601/28523

Schallaburg (ZG)   9.164,401/28552

Landesausstellungen (ZG)   5.220,651/38002

Landes-Pensionisten- und Pflegeheime   253.821,681/41000

Seniorenheim Amstetten 2.100 2.300 1.827,761/41911

Landes-Kinder- und Jugendheime   439.654,311/43000

Jugendhilfsfonds (ZG)   50.349,781/43900

Jugendwohlfahrt-Hortfortbildung (ZG)   1.211,691/43943

Auslandsösterreicherfonds (ZG)   627,261/45914

Jugendförderung (ZG)   1.677,731/45995

Sonstige Maßnahmen (ZG)   12.648,971/46902

Familienhilfsfonds (ZG)   320,721/46913

Wohnbauförderung, sonstige Maßnahmen   97.024.767,681/48240

Nostrifizierungen, Gutachtertätigkeit (ZG)   272,081/51015

Naturschutzgesetz, Strafgelder (ZG) 2.000 5.000  1/52020

EU-LIFE-Projekt Nationalpark Thayatal (ZG)   675,431/52062

Luftreinhaltegesetz (ZG)   1.966,751/52201

Umweltprojekte (ZG)   448,141/52923

NÖ Biomasse Fernwärmefonds (ZG)   49.252,341/52935

Gewässeraufsicht, Strafgelder (ZG)   20.451,441/52945

Landesstraßen-B, Bau (ZG) 44.685.600 51.960.000  1/61041

Landesstraßen, Erhaltung (ZG)  3.000.000  1/61131

Landesstraßen, Instandsetzung (ZG)  1.000.000  1/61161

Bergstraße auf die Hohe Wand (ZG)   9.910,351/61600

Flussbauhof Plosdorf (ZG)   9.769,451/63500

Tiertransportgesetz - Straße (ZG)   1.411,061/64902

Straßenverkehr - technische Sperren (ZG)   2.407,281/64904

Aufforstung (ZG)   16.855,321/71201

Landes-Bauhof Absdorf (ZG)   786.245,951/71900

Ziel 5b (EAGFL-Anteil), Bund (ZG)   21.176,771/74943

Tierbeschaufonds (ZG)   2.837,851/74965
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i n   E u r oH(aushalt)          1 , 5  =  Z u f ü h r u n g       ,       2 , 6  =  E n t n a h m e
Tourismusgesetz, Regionaltaxe (ZG)   8.361,331/77145

NÖ Beteiligungsmodell, Landeshaftung (ZG)   1.271,771/78211

Industrie, Landeshaftung (ZG)   2.361,971/78259

EU-Wirtschaftsförderung (ZG)   1.266.173,191/78281

Hausbesitz (ZG)   2.356,091/84601

Fondskrankenanstalten des Landes 100 100 707.266,461/85910

Landes-Pensionisten- und Pflegeheime 890.000 733.400  1/85990

Landes-Forstgärten (ZG)   90.585,811/86700

Zuschuss für Katastrophenschäden, Gemeinden(ZG)   138.380,881/94420

  280.766.092,47AUSSERORDENTLICHE AUSGABEN

Amt der Landesregierung, Amtsgebäude   263.485,655/02001

Amt der Landesregierung, Amtsbetrieb   109.000,005/02004

Gebietsbauämter, Amtsgebäude   26.814,785/02021

Bezirkshauptmannschaften, Amtsgebäude   1.349.905,505/03001

Agrarbezirksbehörde, Amtsgebäude   66.294,665/04001

Katastrophendienst, allg. Angelegenheiten, Hochwasser 2002   5.626.069,705/17001

Sonderschulen, sonstige   67.885,645/21320

Schul- und Kindergartenfonds, Beitrag, Hochwasser 2002   1.621.000,005/21911

Lw. Fachschule Gießhübl bei Amstetten   53.998,435/22122

Lw. Fachschule Hohenlehen   128.425,445/22124

Lw. Fachschule Langenlois   22.820,305/22128

Lw. Fachschule Obersiebenbrunn   36.349,105/22131

Lw. Fachschule Warth   144.336,625/22138

Lw. Fachschule Langenlois, Hochwasser 2002   127.196,775/22146

Höhere Lehranstalt Mödling   6.044,315/22211

Sportförderung, Hochwasser 2002   600.000,005/26931

Darstellende Kunst, Hochwasser 2002   746.900,005/32501

Denkmalpflege, Hochwasser 2002   3.000.000,005/36201

Kulturelle Regionalisierung, Hochwasser 2002   971.281,005/38131

Landes-Pensionisten- und Pflegeheime   2.360.141,505/41000

Landes-Rehabilitationsheim Wiener Neustadt   89.789,025/41091

Landes-Jugendheim Hollabrunn   4.870,525/43502

Landes-Jugendheim Waidhofen a.d. Ybbs, Hochwasser 2002   275.284,965/43505

Katastrophenschäden, Land, Hochwasser 2002   9.173.535,725/44100

Katastrophenschäden, Behebung, Hochwasser 2002   35.830.959,195/44102

Arbeitnehmerförderungsfonds, Beitrag, Hochwasser 2002   143.639,285/45956

Wohnbauförderung, Hochwasser 2002   49.556.455,005/48245

Umweltschutz, Hochwasser 2002   462.963,405/52992

Landesstraßen, Gebäude   121.512,355/61110

Landesstraßen, Hochwasser 2002   3.548.983,575/61133

NÖ Wasserwirtschaftsfonds, Beitrag, Hochwasser 2002   10.000.000,005/62903

Wildbachverbauung, Konkurrenzen, Hochwasser 2002   226.000,005/63301

Hydrologische Beobachtungen, Hochwasser 2002   71.191,155/63931

Betriebliche Hochwasserhilfe, Landwirtsch., Hochwasser 2002   1.000.000,005/74822

Absiedlung, Hochwasser 2002   5.340.672,085/74823

NÖ-Werbung, Marketingmaßnahmen, Hochwasser 2002   6.420.365,005/77120

Betriebliche Hochwasserhilfe, Tourismus, Hochwasser 2002   6.697.000,005/77121

Betriebliche Hochwasserhilfe, Wirtschaft, Hochwasser 2002   6.095.415,835/78205

Hausbesitz   123.500,005/84600

Liegenschaften (landeseigene), Verwertung   458.034,005/84610

Land Niederösterreich Voranschlag 2004Seite 237



H/Ansatz Nachweise

Entnahme aus / Zuführung an Rücklagen
VA 2004 VA 2003 RA 2002

i n   E u r oH(aushalt)          1 , 5  =  Z u f ü h r u n g       ,       2 , 6  =  E n t n a h m e
Fondskrankenanstalten des Landes   790.526,135/85910

Rücklagen (Kreditreste) (REG), Hochwasser 2002   14.530.000,005/91221

Zuschuss f. Katastrophensch., Gemeinden, Hochwasser 2002   97.477.445,875/94421

Landes-Finanzsonderaktion (Konj.belebung), Hochwasser 2002   15.000.000,005/94726
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